



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

V. legegintzaldia

Iruña, 2002ko urtarrilaren 15a

3 ZK.

A U R K I B I D E A

F SAILA:

Galderak:

- Galdera, Nafarroako Foru Komunitateko ikasleen gaineko datuei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (3. or.).
- Galdera, euskara normalizatzea eta garatzea helburu, komunikabideei laguntzak emateko aurtan izan den deialdiari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (12. or.).
- Galdera, 2001eko Aurrekontu Orokorrek hirugarren munduarentzako ezartzen dituzten diru kopuruei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (13. or.).
- Galdera, Nafarroa jatorriko deitura duten ardoak sustatzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (14. or.).
- Galdera, Erriberriko ardo museoari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (15. or.).
- Galdera, opiazeoen inguruko zenbait konturi buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (16. or.).
- Galdera, hazkuntza estentsiboaren bidez haragitarako behi-azienda sustatzen duten lehentasunezko abeltzaintza ustiategientzat onetsitako laguntza berezi eta bakarrari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (18. or.).
- Galdera, Altsasuko Galdan enpresak botatzen dituen ke toxikoei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (18. or.).
- Galdera, 1999, 2000 eta 2001ean, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Sistemako ospitaleetan, gaixoen ospital barreneko infekzioen ondoko heriotza tasa zenbatekoa izan den jakiteko. Foru Diputazioaren erantzuna (20. or.).
- Galdera, adimen gaixoentzako programek izan duten aurrekontu-betetzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (20. or.).

I SAILA:

Parlamentuko Jarduera:

- 2001eko abenduan egindako bilerak (22. or.).
- 2001eko abenduan Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren dokumentuen zerrenda (22. or.).

F saila:
GALDERAK

Nafarroako Foru Komunitateko ikasleen gaineko datuei buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak Nafarroako Foru Komunitateko ikasleen gaineko datuei buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2001eko ekainaren 20ko 68. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 10ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeko foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak galdera egin du Nafarroako Foru Komunitateko ikasleen gaineko datuei buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

Derrigorrezko Hezkuntza, ikastetxe publikoetan

2001-2002 ikasturtea

Haur eta Lehen Hezkuntza

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	HAUR HEZKUNTZAKO IKASLEAK	LEHEN HEZKUNTZAKO IKASLEAK	HEZKUNTZA BEREZIKO IKASLEAK
ABARTZUZA	ABARZUZA	A	16	19	
ABLITAS	SAN BABIL	G	14	49	
		A	46	72	
OIBAR	G.V.CASAMAYOR	G	0	1	
		A	18	31	
ALLO	LA CRUZ	A	9	24	
ALMANDOZ	ALMANDOZ	D	8	15	1
ALTSASU	NAVARRO VILLOSLADA	A	18	72	2
		D	106	175	
AMAIUR	MAIA	D	5	14	
ANTZIN	S.FAUSTO	G	3	6	
ANDOSILLA	V.DE LA CERCA	G	35	62	
		A	39	70	
ANTSOAIN	EZKABA	A	73	122	
		D	188	216	
AÑORBE	AÑORBE	G	1	5	
		A	9	15	
AGOITZ	S.MIGUEL	G	4	6	
		A	9	22	
		D	47	98	
ARANTZA	ARANTZA	D	7	20	
ARBIZU	ARBIZU	D	10	0	

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	HAUR HEZKUNTZAKO IKASLEAK	LEHEN HEZKUNTZAKO IKASLEAK	HEZKUNTZA BEREZIKO IKASLEAK
ARESO	ARESO	D	10	10	
ARGUEDAS	SANCHO RAMIREZ	G	55	86	
ARIZKUN	ARIZKUN	D	11	9	
ARRAIOZ	ARRAIOZ	D	2	5	
ARROITZ	ARRONIZ	G	0	4	
		A	25	30	
ARTAXOA	URRACA REINA	G	41	87	
		A	0	0	
AURITZ	BURGUETE	D	6	4	
AURIZBERRI	AUZPERRI	D	9	12	
AZAGRA	F.ARBELOA	G	107	212	
AZPILKUETA	AZPILKUETA	D	2	4	
BARAÑAIN	ALAIZ	D	164	300	
BARAÑAIN	EULZA	G	22	44	
		A	151	247	
BARAÑAIN	LOS SAUCES	G	33	182	
		A	108	189	
BARASOAIN	MARTIN DE AZPILCUET	A	29	58	
BEINTZA-LABAIEN	BEINTZA-LABAIEN	D	2	10	
BEIRE	BEIRE	G	4	1	
		A	1	2	
BERA	RICARDO BAROJA	D	39	44	
BERBINTZANA	BERBINZANA	G	1	6	
		A	11	23	
BERIAIN	BERIAIN	G	10	19	
		A	81	126	
BERRIOZAR	MENDIALDEA	G	23	81	
		A	45	102	
		D	70	102	
BETELU	ARAXES	D	17	33	
BUÑUEL	STA. ANA	G	55	111	
BURLATA	ERMITABERRI	D	173	228	
BURLATA	HILARION ESLAVA	G	73	155	
		A	68	115	
CABANILLAS	S.JUAN DE JERUSALEN	G	21	67	
		A	5	21	
CADREITA	DÑA.TERESA BERTRAN	G	39	92	
CAPARROSO	VIRGEN DEL SOTO	G	20	105	
		A	33	23	
CARCAR	VIRGEN DE GRACIA	G	1	20	
		A	21	37	
ZARRAKAZTELU	VIRGEN DE LA OLIVA	G	21	79	
		A	47	74	
CASCANTE	BEATA VICENTA MARIA	G	25	90	
		A	47	96	
KASEDA	F.J.SAENZ DE OIZA	G	5	2	
		A	19	41	
CASTEJON	DOS DE MAYO	G	47	122	
		A	14	7	
CINTRUENIGO	OTERO DE NAVASCUES	G	142	313	
		A	25	6	
ZIRAUKI	VIRGEN DE ANIZ	A	4	1	

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	HAUR HEZKUNTZAKO IKASLEAK	LEHEN HEZKUNTZAKO IKASLEAK	HEZKUNTZA BEREZIKO IKASLEAK
CORELLA	JOSE LUIS ARRESE	G	179	396	
		A	7	0	
CORTES	MONTE DE LA CRUZ	G	16	45	
		A	63	122	
DEIKAZTELU	VIRGEN DE NIEVAS	G	3	8	
		A	11	10	
DONEZTEBE	SAN MIGUEL	A	6	21	
		B	12	29	
		D	72	124	
ELIZONDO	IKASTOLA DE BAZTAN	D	39	98	
ELIZONDO	S.F.JAVIER	A	16	45	
		D	60	93	
ERATSUN	POLAINEA	D	2	9	
ERRATZU	ERRATZU	D	5	18	
ERRO	S.ESTEBAN	A	2	8	
ESLABA	ESLABA	A	1	6	
LIZARRA	REMONTIVAL	G	21	67	2
		A	81	172	
		D	101	108	
ETXALAR	ETXALAR	D	10	32	
ETXARRI ARANATZ	S.DONATO	A	4	6	
		D	33	101	
EUGI	SAN GIL	A	2	5	
EZKAROZE	SAN ROMAN	A	1	7	
FALTZES	ALVARA ALVAREZ	G	5	15	
		A	44	104	
FIGAROL	N.S.DE UJUE	G	10	21	
FITERO	JUAN DE PALAFOX	G	27	81	
FONTELLAS	VIRGEN DEL ROSARIO	G	14	5	
FUNES	D.ELIAS TERES SADAB	G	54	107	
FUSTIÑANA	SANTOS JUSTO Y PASTOR	G	51	94	
GARRALDA	NTRA.SRA.DE ORREAGA	A	5	6	
		D	13	37	
GARTZAIN	GARTZAIN	D	3	10	
GOIZUETA	A.NARBARTE "XALTO"	D	14	58	
UHARTE	VIRGEN BLANCA	G	2	12	
		A	36	79	
		D	60	70	
IGANTZI	IGANTZI	D	15	27	
IRURITA	IRURITA	A	0	4	
		D	9	18	
IRURTZUN	ATAKONDOA	A	34	96	
		D	59	111	
IZABA	S.CIPRIANO	G	1	1	
		A	6	9	
ITUREN	ITUREN	D	17	35	
ITURMENDI	ARRANO BELTZA	D	9	14	
JAUNTSARATS	OIHANZABAL	A	0	4	
		D	10	24	
LAKUNTZA	LUIS FUENTES	D	26	34	
LARRAGA	S.MIGUEL	G	9	10	
		A	42	78	

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	HAUR HEZKUNTZAKO IKASLEAK	LEHEN HEZKUNTZAKO IKASLEAK	HEZKUNTZA BEREZIKO IKASLEAK
LARRAINTZAR	OBISPO IRURITA	A	9	18	
		D	48	88	
LEGASA	LEGASA	D	4	8	
LEITZA	LEITZA	D	49	155	
LEKUNBERRI	LEKUNBERRI	D	44	67	
LERIN	D ^a BLANCA DE NAVARRA	G	1	3	
		A	33	66	
LESAKA	IRAIN	D	33	71	
LEZAUN	LEZAUN	G	0	0	
		A	9	16	
LEDEA	LEYRE	A	1	17	
LODOSA	ANGEL MARTINEZ B.	G	46	127	
		A	37	34	
LOS ARCOS	STA. MARIA	G	12	49	
		A	20	12	
IRUNBERRI	S.JUAN	G	0	1	
		A	8	27	
LUZAIDE	VALCARLOS	A	0	0	
		D	7	16	
MAÑERU	MAÑERU	A	3	5	
MARTZILLA	S.BARTOLOME	G	28	69	
		A	35	65	
MELIDA	STA.ANA	G	1	7	
		A	10	11	
MENDAVIA	MENDAVIA	G	0	68	
		A	0	108	
MENDIGORRIA	J.M.ESPINAL OLCOZ	G	3	16	
MILAGRO	N ^a S ^a DEL PATROCINIO	A	16	16	
		G	54	138	
MIRANDA-ARGA	S.BENITO	A	16	36	
ELO	STA. BARBARA	A	3	6	
MONTEAGUDO	HONORIO GALILEA	G	25	36	
MURCHANTE	MARDONES Y MAGAÑA	G	61	170	
		A	26	18	
MURIETA	MURIETA	G	0	5	
		A	6	3	
MURILLO EL FRUTO	RAIMUNDO LANAS	G	17	29	
		A	59	101	
MUTILOABEITI	S.PEDRO	G	5	39	
NARBARTE	AROZTXENEA	D	7	18	
		A	1	4	
NABASKOZE	NAVASCUES	A	1	4	
NOAIN	S.MIGUEL	G	12	29	
		A	74	157	
OBANOS	OBANOS	G	1	11	
		A	13	24	
OTSAGABIA	OCHAGAVIA	A	5	16	
		D	12	12	
OLAZTI	DOMINGO BADOS	A	0	12	
ERRIBERRI	PRINCIPE DE VIANA	D	10	32	
		G	15	38	
ORKOEN	S.MIGUEL	A	78	109	
		G	8	28	
		A	42	56	

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	HAUR HEZKUNTZAKO IKASLEAK	LEHEN HEZKUNTZAKO IKASLEAK	HEZKUNTZA BEREZIKO IKASLEAK
ORONoz	ORONoz	D	6	20	
OTEITZA	SAN SALVADOR	G	1	5	
		A	20	25	
IRUNA	AMAIUR	D	118	277	
IRUNA	ANDRES MUÑOZ GARDE	G	0	0	38
IRUNA	ARTURO KANPION	G	1	9	
		A	22	77	
		D	69	31	
IRUNA	AVE MARIA I	G	25	89	
		A	11	13	
IRUNA	AVE MARIA II	D	105	61	
IRUNA	AXULAR	D	74	152	
IRUNA	AZPILAGAÑA	G	21	112	
		A	59	150	
IRUNA	CARDENAL ILUNDAIN	G	17	56	
		A	18	17	
IRUNA	ERMITAGAÑA	G	20	53	
IRUNA	GARCIA GALDEANO	A	65	161	
		G	22	50	
IRUNA	HEGOALDE	D	130	276	
IRUNA	ITURRAMA	G	25	107	
		A	62	162	
IRUNA	JOSE M ^o DE HUARTE	G	65	196	
IRUNA	MENDILLORRI I	G	7	23	
		A	141	157	
IRUNA	MENDILLORRI II	D	133	148	
IRUNA	MENDILLORRI III	G	9	27	
		A	161	126	
IRUNA	MENDILLORRI IV	D	209	98	
IRUNA	NICASIO DE LANDA	G	28	57	
IRUNA	SAN FRANCISCO	G	0	13	
IRUNA	SAN FRANCISCO	A	16	24	
		D	88	80	
IRUNA	SAN JORGE I	G	15	61	
		A	94	128	
IRUNA	SAN JUAN DE LA CADENA	G	40	129	
		A	105	149	
IRUNA	SANDUZELAI	D	133	235	
IRUNA	VAZQUEZ DE MELLA	G	99	264	
IRUNA	VICTOR PRADERA	G	28	69	
AZKOIEN	JUAN B. IRURZUN	G	103	196	
		A	50	89	
PITILLAS	PITILLAS	G	0	2	
		A	5	18	
GARES	PUENTE LA REINA	G	26	66	
		A	32	44	
		D	62	81	
ARRADA	XIMENEZ DE RADA	G	1	4	
		A	11	23	
RIBAFORADA	SAN BARTOLOME	G	42	141	
		A	13	39	
ERRONKARI	JULIAN GAYARRE	G	5	5	
		A	2	5	
		D	19	26	

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	HAUR HEZKUNTZAKO IKASLEAK	LEHEN HEZKUNTZAKO IKASLEAK	HEZKUNTZA BEREZIKO IKASLEAK
ZARE	S.NICOLAS	A	1	5	
SALDIAS	SALDIAS	D	0	5	
SAN ADRIAN	ALFONSO X EL SABIO	G	112	246	
		A	35	61	
SAN MARTIN UNX	HERMANOS BRULL	A	3	11	
ZANGOZA	LUIS GIL	G	4	24	
		A	104	175	
SANTAKARA	N ^o S ^a DE LA ASUNCIO	G	0	1	
		A	24	57	
SARTAGUDA	N ^o S ^a DEL ROSARIO	G	1	1	
		A	14	38	
SESMA	VIRGEN DE NIEVAS	G	7	50	
		A	12	0	
SUNBILLA	SUNBILLA	D	16	22	
TAFALLA	M.DE LA REAL DEFENSA	G	6	39	3
		A	98	174	
TUTERA	ELVIRA ESPAÑA	G	81	120	
TUTERA	GRISERAS	G	94	237	
		A	48	35	
TUTERA	MONTE S.JULIAN	G	54	201	
		A	75	121	
TUTERA	TORRE DE MONREAL	G	0	0	25
TUTERA	VIRGEN DE LA CABEZA	G	10	32	
		A	21	52	
UHARTE-ARAKIL	SAN MIGUEL	A	2	21	
		D	5	8	
UXUE	CARLOS II DE NAVARRA	A	3	5	
URDAZUBI	URDAZUBI/URDAX-				
ZUGARRAMURDI	ZUGARRAMURDI	B	0	4	
		D	11	19	
URDIAIN	URDIAIN	D	12	18	
URROTZ	URROZ VILLA	G	0	1	
		A	4	17	
VALTIERRA	FELIX ZAPATERO	G	0	108	
VIANA	RICARDO CAMPANO	G	20	68	
		A	21	49	
VILLAFRANCA	EL CASTELLAR	G	12	33	
		A	44	54	
VILLATUERTA	S.VEREMUNDO	G	0	0	
		A	29	46	
ATARRABIA	LORENZO GOICOA	G	4	35	
		A	54	109	
		D	146	167	
ZIGA	ZIGA	D	3	6	
ZIZUR NAGUSIA	CAMINO DE SANTIAGO	G	57	160	
		A	243	351	
ZIZUR NAGUSIA	ERRENIEGA	D	198	260	
ZUBIRI	XAVIER ZUBIRI	A	5	7	
		D	19	37	
ZUDAIRE	LAS AMESCOAS	G	0	0	
		A	27	47	
GUZTIRA			9350	17875	71

Derrigorrezko Hezkuntza, ikastetxe publikoetan

2001-2002 ikasturtea

DBHko ikasleen aurreikuspenak

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	1	2	3	4	3 C	4. C	CEU	Curr. Ezberd.	CBU
ALTSASU/											
	IES "S. Miguel de Aralar"	A	22	28	30	21	11		8	12	
	(3º C es Minorías)	D	42	52	49	35				4	
AGOITZ	IESO Aoiz	G	5	8	7	3					
		A	7	5	7	12					
		D	12	10	9	12					
ARANTZA	C.P. Arantza	D	8	3							
AZAGRA	IESO Azagra	G	48	64	44	35					
BARAÑAIN	IES "Alaiz"	D	60	50	65	54					
BARAÑAIN	IES Barañáin	G	66	87	102	107	15				
		A	28	17							
BERA											
	IES "Toki-Ona"	A			2	12					
		B	7	10	11	4					
		D	33	32	36	43					
BERRIOZAR	IESO Berriozar	G	38	30	34	26					
		D	14	21	9	6					
BETELU	C.P. Betelu	D	7	11							
BURLATA	IES "Askatasuna"	D	69	66	51	59					
BURLATA	IES "Ibaialde"	G	36	53	47	64		13	7		
		A	41	46	48	47					
ZARRAKAZTELU	IESO Carcastillo	G	42	41	66	30					
		A	6	13	10	5					
CASTEJON	C.P. Castejón	G	12								
CINTRUENIGO	IESO Cintruénigo	G	52	47	56	36					
CORELLA	IES "Alhama"	G	72	81	101	76					
CORTES	IESO Cortes	G	24	32	29	28					
		A	5	4	5	5					
DONEZTEBE	IESO Doneztebe	A	5	4	8	3					
		D	55	54	62	35					
		B									
LIZARRA	IES "Tierra Estella"	G	44	42	91	100					
		A	53	56	37	43					
FALTZES	C.P. Falces	G	14	14							
		A	12	6							
GARRALDA	IESO Garralda	A	9	7	5	6					
		D	11	10	14	5					
GOIZUETA	C.P. Goizueta	D	6	6							
IRURTZUN	C.P. Irurtzun	A	30	27							
		D	14	17							
LARRAINTZAR	IESO Larraintzar	A	4	11	5	10					
		D	14	23	13	16					
LEITZA	IES "Amazabal"	G									
		A									
		D	30	43	52	35					
LEKAROTZ-ELIZ.	IES Lekarotz-Elizondo	A	11	19	29	28					
		D	54	65	50	48					
LEKUNBERRI	C.P. Lekunberri	D	10	12							

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	1	2	3	4	3 C	4. C	CEU	Curr. Ezberd.	CBU
LODOSA	IES "Pablo Sarasate"	G	57	73	61	60			9	11	
		A	4	2		3					
LOS ARCOS	C.P. Los Arcos	G	11	16							
IRUNBERRI-ZAN.	IES "Sierra de Leyre"	G	39	58	85	45	8	8			
		A	36	24	3	5					
MARTZILLA	IES "Marqués de Villena"	G	89	72	153	93			12	15	
		A	8	23	10	22					
MENDAVIA	IESO Mendavia	G	16	22	25	20					
		A	12	10	4	6					
NOAIN	IESO "Elortzibar"	G	55	57	46	39					
		A	8	15	7	12					
OTSAGABIA	IESO Ochagavía	G				1					
		A	4	10	4	5					
		D	6	3	3						
ERRIBERRI	C.P. Olite	G	9	9							
		A	19	11							
IRUÑA	IES "Basoko"	G	82	87	82	90			6	6	
		A	19	24	5	5					
IRUÑA	IES "Biurdana"	D	56	66	108	92					
IRUÑA	IES "Eunate"	D	39	39	29	24					
IRUÑA	IES "Iturrama"	D	71	64	78	54					
IRUÑA	IES "Julio Caro Baroja"	G	63	52	81	59					
		A	6	9	11	12					
IRUÑA	IES "Navarro Villoslada"	G	84	99	141	124					
		A	32	15	7	5					
IRUÑA	IES "Padre Moret"	G	38	40	50	40	10	10			
		A	16	33	30	11					
IRUÑA	IES "Plaza de la Cruz"	G	134	158	151	122	30	28		12	
		A									
AZKOIEN	IES Peralta	G	55	89	92	47					
		A	8								
ERRONKARI	IESO Roncal	G	3	3	5	6					
		A	8	1	6	6					
SAN ADRIAN	IES "Ega"	G	84	73	83	91	12		7	9	
		A	12	7	11						
TAFALLA	IES Tafalla	G	43	71	80	70	11			11	5
		A	39	47	56	22					
TUTERA	IES "Benjamín de Tudela"	G	134	163	108	91					
		A	3	7	7	14					
TUTELA	IES "ETI"	G	169	210	238	178					
		A	20	9	8	9					
URDAZUBI ZUGARRAM.	C.P. Urdaz-Zugarramurdi	A		1							
		B		3							
VIANA	IESO Viana	G	17	25	20	21					
		A									
ZIZUR NAGUSIA	IES Zizur	G	54	98	66	66	15			6	
		A	21	13	12	17					
		D	37	41	43	33					
ZUDAIRE	C.P. Zudaire	G	2	11							
		A	9								
GUZTIRA			2863	3190	3194	2669	112	59	49	86	5

Derrigorrezko Hezkuntza, ikastetxe pribatuetan

2001-2002 ikasturtea

Haur eta Lehen Hezkuntza

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	HAUR HEZKUNTZAKO IKASLEAK	LEHEN HEZKUNTZAKO IKASLEAK	HEZKUNTZA BEREZIKO IKASLEAK
ABARTZUZA	Escuelas Pías	G	0	25	
ALTSASU/	Iñigo Aritza Ikastola	D	67	140	
ALTSASU/	Sagrado Corazón	A	37	106	
ARBIZU	Andra Mari Ikastola	D	20	0	
AIEGI	Mater Dei	G	12	36	
		A	38	65	
BARAÑAIN	Sta. Luisa de Marillac	G	150	311	
BERA	Labiaga Ikastola	D	48	82	
BERA	Sagrado Corazón	A	6	10	
		B	19	44	
BURLATA	Amor de Dios	G	23	69	
		A	32	53	
BURLATA	Irabia	G	47	327	
BURLATA	Notre Dame	G	67	134	
BURLATA	Regina Pacis	A	61	158	
ZIZUR TXIKIA	Ikastola San Fermín	D	267	485	
ZIZUR TXIKIA	Virgen de Orreaga	G	0	0	
LIZARRA	Ikastola Lizarra	D	135	292	
LIZARRA	Santa Ana	G	38	126	
		A	94	164	
ETXARRI ARANATZ	Andra Mari	D	61	164	
UHARTE	Miravalles	G	217	253	
IBERO	Isterria	G	0	0	
LESAKA	Tantirumairu Ikastola	D	32	48	
LODOSA	La Milagrosa	G	41	95	
MENDAVIA	Nª Sra. de los Dolores	G	11	0	
		A	69	0	
MUTILOA	Luis Amigó	G	150	280	
IRUÑA	Calasanz	G	151	63	
		A	0	213	
IRUÑA	Cardenal Larraona	G	60	256	
		A	90	51	
IRUÑA	El Molino	G	0	0	
IRUÑA	El Redín	G	0	170	
IRUÑA	Esclavas Sagrado Corazón	G	15	103	
		A	50	24	
IRUÑA	Francisco de Jaso	D	150	265	
IRUÑA	Hijas de Jesús	G	128	225	
		A	0	52	
IRUÑA	Misioneras Sagr. Corazón	G	230	0	
IRUÑA	Nª Sra. de la Compasión	A	151	313	
IRUÑA	Nª Sra. del Huerto	G	151	293	
IRUÑA	Sagrado Corazón	G	154	328	
IRUÑA	San Agustín	G	150	302	
IRUÑA	San Cernin	G	310	620	
IRUÑA	San Ignacio	G	77	624	
IRUÑA	Santa Catalina Labouré	G	60	136	

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	HAUR HEZKUNTZAKO IKASLEAK	LEHEN HEZKUNTZAKO IKASLEAK	HEZKUNTZA BEREZIKO IKASLEAK
IRUÑA	Santa M ^a la Real	G	218	493	
IRUÑA	Santa Teresa de Jesús	G	153	329	
IRUÑA	Santísimo Sacramento	G	56	144	
IRUÑA	Santo Tomás	G	10	5	
		A	118	283	
IRUÑA	Ursulinas	G	251	477	
IRUÑA	Vedruna	G	146	304	
RIBAFORADA	San Francisco Javier	G	35	0	
ZANGOZA	Zangotzako Ikastola	D	42	113	
TAFALLA	Escuelas Pías	G	0	52	
		A	0	193	
TAFALLA	Garcés de los Fayos	D	87	129	
TAFALLA	San José	G	93	0	
		A	44	0	
TUTERA	Anunciata	G	135	319	
TUTERA	Compañía de María	G	223	472	
VALTIERRA	N ^a Sra. de Nieva	G	36	0	
ATARRABIA	Angel de Aralar	G	109	0	
ATARRABIA	La Presentación	G	20	179	
		A	79	34	
ATARRABIA	Paz de Ciganda	D	226	470	
GUZTIRA			5750	11501	0

Derrigorrezko Hezkuntza, ikastetxe pribatuetan

2001-2002 ikasturtea

DBHko ikasleen aurreikuspenak

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	1	2	3	4	3	4	CEU	Curr. Ezberd.	CBU
ALTSASU/	Seminario Sagrado Corazón			A	28	44	31	25			
ALTSASU/	Sakana Ikastola			D	49	50	62	53			
BARAÑAIN	Santa Luisa de Marillac			G	60	63	65	64			
BURLATA	Amor de Dios - Regina Pacis			G	28	28	22	26			
				A	33	33	28	33			
BURLATA	Irabia			G	60	64	55	65			
ZIZUR TXIKIA	San Fermín Ikastola			D	81	84	81	89			
LIZARRA	Lizarra Ikastola			D	57	66	64	58			
LIZARRA	Mater Dei - Puy - Anderaz			G	101	96	107	118			
UHARTE	Miravalles - El Redín			G	83	61	75	61			
MUTILOABEITI	Luis Amigó			G	54	57	54	59			
IRUÑA	Calasanz			G	19	39	36	56		8	
				A	41	30	37	33			
IRUÑA	Cardenal Larraona			G	63	62	62	62			
IRUÑA	Francisco de Jaso			D	54	47	44	33			
IRUÑA	Hijas de Jesús			G	56	59	60	55			
IRUÑA	N ^a Sra. de la Compasión			A	56	58	63	55			
IRUÑA	N ^a Sra. del Huerto			G	50	56	54	49			
IRUÑA	Sagrado Corazón			G	53	58	64	88			

HERRIA	IKASTETXEA	EREDUA	1	2	3	4	3	4	CEU	Curr. Ezberd.	CBU
IRUÑA	Salesianos			G	45	55	46	35		11	
IRUÑA	San Agustín			G	39	37	39	41			
IRUÑA	San Cernin			G	118	122	119	124			
IRUÑA	San Ignacio			G	114	107	117	134			
IRUÑA	Santa Catalina - Santísimo Sacramento			G	54	61	55	69			
IRUÑA	Santa María la Real			G	97	120	123	105			
IRUÑA	Santa Teresa de Jesús			G	67	64	72	71			
IRUÑA	Santo Tomás			G	58	58	45	54			
IRUÑA	Ursulinas			G	96	90	107	98			
IRUÑA	Vedruna			G	43	57	48	53			
GARES	Sem. Padres Reparadores			G	14	14	22	24			
ZANGOZA	Zangotzako Ikastola			D	17	18	18	11			
TAFALLA	Escuelas Pías			G	40	76	44	48			
TAFALLA	Garcés de los Fayos			D	18	30	25	23			
TUTERA	Anunciata			G	52	65	65	80			
TUTERA	San Francisco Javier			G	132	151	147	145			
ATARRABIA	Paz de Ciganda			D	90	76	86	74			
ATARRABIA/BURLATA	La Presentación - Notre Dame			G	57	56	50	55			
GUZTIRA					2177	2312	2292	2326		19	0

Gaur den egunean, ez dugu oraindik ere derri-gorrezkoaren ondoko hezkuntzako 2001-2002 ikasturterako ikasleei buruzko daturik.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta

ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko irailaren 7an.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús María Laguna Peña

Euskara normalizatzea eta garatzea helburu, komunikabideei laguntzak emateko aurten izan den deialdiari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak euskara normalizatzea eta garatzea helburu, komunikabideei laguntzak emateko aurten izan den deialdiari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2001eko irailaren 3ko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 24an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Askotariko Parlamentuko Taldeko foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak galdera egin du aurrekontuko euskara normalizatzea eta garatzea helburu, komunikabideei laguntzak emateko aurten izan den deialdiari buruz. Hona Hezkuntza eta Kultura kontseilariaren erantzuna:

1. Euskara hedabideetan normalizatu edo garatzera bideratuko laguntzak emateko urtero argitaratzen den deialdiak bere baitan bildu eta islatzen du aurreko deialdietako esperientzia. Aurtengoan berritasun bat dago, alegia, "prestakun-

tza" izenekoa, ikasle eta graduatu gazteak euskarazko jarduera horietan trebatzeko helburuarekin. Beharrezkoa zen, nolana ere, oportetako ordezkapenak egiteko jarduera hutsa bihurtzeko arriskua saihestea, beraz horrek ere komenigarri egiten zuen deialdia argitaratzeko eguna aldatzea.

2. Aldaketak ez du zertan izan inolako eraginik dirulaguntzak lortu nahi dituztenengan.

3. Dirulaguntzen xede diren modalitateak ezarri dira izangaiei eskatzen zaien betebeharra, hau da, sozietatearen egoitza Nafarroan izatea, kontuan hartuz.

4. Deialdian proposatzen den Balorazio Batzorde Teknikoak bermatzen du aurkezten diren eskaerak modu zorrotz eta objektiboan

balioetsiko direla. Horrez gain, 7.3 puntuan aurreikusirik dago beharrezkoa den aholkularitza tekniko eskatzeko aukera.

5. Aurreko deialdietan ezarritako sei ebaluazio-irizpideetatik bost mantendu dira eta berri bat erantsi da: Nafarroan euskara garatzeko eskaeraren interesa eta eragina" aipatzen duena, gure komunitatean euskara sustatzeko helburuarekin bete-bete bat heldu dena.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko irailaren 20an.

Hezkuntza eta Kultura kontseilaria: Jesús María Laguna Peña

2001eko Aurrekontu Orokorrek hirugarren munduarentzako ezartzen dituzten diru kopuruei buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Carlos Cristóbal García jaunak 2001eko Aurrekontu Orokorrek hirugarren munduarentzako ezartzen dituzten diru kopuruei buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2001eko uztailaren 2ko 74. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 27an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Foru parlamentari Carlos Cristóbal García jaunak idatziz erantzuteko galdera egin du 2001eko Aurrekontu Orokorrek hirugarren munduarentzako ezartzen dituzten diru kopuruei buruz.

Nafarroako Parlamentuak erabaki zuen ekitaldi bakoitzean Nafarroako Aurrekontu Orokorren ehuneko 0,7 hirugarren munduko lankidetzaproiektuetarako ematea.

Kontusailen ugaria ikusita, hainbat departamentutan banatuta baitaude, egungo Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteri Departamentuan kontzentratu ziren.

Kopuruaren kalkulua Nafarroako Gobernuaren erabilera askeko aurrekontuaren kopuruaren gainean egiten da, hau da, aurrekontutik finantza zamak, Estatuari hitzarmen ekonomikoaren ondorioz ordaindu beharreko ekarpena eta toki entitateentzako transferentziak kenduta.

2001eko ekitaldirako, bada, kopuruak ondokoak dira (pezetak, milakotan):

	2001erako Parlamentuak onetsitako aurrekontuak	Gobernuak 2001erako igorri zuen aurrekontu-proiektua
2001erako guztira aurreikusitako gastua	394.524.921	392.524.921
- Finantza-zamak (III. eta IX. kapituluak).	-8.235.201	-8.296.201
- Estatuari ordaindu beharreko diru-ekarpena	-58.529.169	-65.204.000
- Toki entitateentzako transferentziak	- 39.287.279	-37.100.448
Gobernuak 2001erako aurrekontuetatik kudeatu beharrekoa	288.473.272	281.924.272
Garapenerako nazioarteko laguntza	1.519.914	1.519.914
Medicus Mundi erakundearen proiektuak	290.000	290.000
Boliviarekin sinaturiko hitzarmena, natura babestekoa	25.000	25.000
Saharako herriari laguntza emateko proiektua	15.000	
Larrialdietarako laguntzak	35.000	35.000
Sentsibilizazio kanpainak	4.000	4.000
Guztira	1.888.914	1.873.914
Ehunekoa	0,654	0,664
Aldea (% 0,7rainokoa)	130.398	99.555

BPGari buruzko lehen estimazioa, 1999 urteari buruzkoa, honenbeste ematen du: 1.502.617.000.000 pezeta.

Errentari buruzko kanpainaren "besterik" edo "zurian" laukitxoetako kopuruak Aurrekontu Orokorretan sarturik daude; Gizarte Ongizate Departamentuak banatzen ditu.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 190. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko irailaren 25ean.

Ekonomia eta Ogasun kontseilaria: Francisco Iribarren Fentanes

Nafarroa jatorriko deitura duten ardoak sustatzeari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Nafarroa jatorriko deitura duten ardoak sustatzeari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 27an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeko foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak galdera egin du Nafarroa jatorriko deitura duten ardoak sustatzeari buruz. Hona Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren erantzuna:

Aurtengo irailaren 20an, galdera hau sinatzen duen foru parlamentarioari igorri zaio "Nafarroa" Jatorrizko Deituraren Kontseilu Arau-emailearen Marketing eta Komunikazioari buruzko Plan Estrategikoaren kopia bat; bertan, Nafarroa jatorrizko deituraren egoerari buruzko azterketa bat egiten da, merkatuan dagoen lehia gero eta handiagoa-

ren ondorioz, hura ezagutzera emateko irizpide batzuk emanez, betiere kalitatean oinarriturik.

Nafarroako Gobernuak, historikoki –hala jasota dago aurrekontuetan–, laguntza eman izan die deitura guztietako kontseilu arau-emaileei. Kontseilu arau-emaileak egoki joz gero jatorrizko deituradun ardoa sustatzeko marketing ahalegin bat egitea, gobernuak bat eginen du Nafarroan garrantzi ekonomiko eta kultural handia duen sektore horrekin. Hori dela eta, Parlamentuak onetsi

beharko dituen aurrekontuetan islatuko lirateke eta, betiere, sektoreak bere parte-hartzea eduki beharko du.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko irailaren 25ean.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilaria: Ignacio Javier Martínez Alfaro

Erriberriko ardo museoari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak Erriberriko ardo museoari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko irailaren 27an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeko foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak galdera egin du Erriberriko ardo museoari buruz. Hona Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren erantzuna:

Bukatu egin dira etorkizuneko “Nafarroako mahatsari eta ardoari buruzko erakusketa gunea” jarriko den eraikineko egokitze-lanak.

Aipatu gunea altzariz hornitzeko eta apaintzeko lehiaketa publikoaren bidezko adjudikazio prozesua hasia da, Nekazaritzako Elikagaien Kalitatearen Institutua, S.A. izeneko sozietatearen bitartez; hasiera batean, sozietate horrek heldu den urtearen bukaerarako bukatu nahi du prozesu hori.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko irailaren 25ean.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilaria: Ignacio Javier Martínez Alfaro

Opiazeoen inguruko zenbait konturi buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak opiazeoen inguruko zenbait konturi buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2001eko uztailaren 2ko 74. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko urriaren 1ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak galdera egin du, 2001eko ekainaren 21ean, opiazeoen inguruko zenbait konturi buruz. Hona Osasun kontseilariaren erantzuna:

Gure erkidegoan, opiazeoen kontsumoa 60-70eko hamarkadan hasi zen. Kontsumo altuena 80ko urteetan gertatu zen eta hortik aurrera beheraka joan zen. Erabiltzaileek horiek hartzeko daitezkeen modu guztiez baliatu dira, baina bena barnetiko bidea izan da osasun arloan arazo gehien eman dituen.

Heroina, mendekotasuna duten pertsonen gehien kontsumituriko opiazeoa, kontrolatutako sustantzia da. Horrek eta kontsumitzaileari atxikitzen zitzaion ospe txarrak kontsumoa ezkutuko eta anonimo bihurtu zuten askotan. Prebalentzia txikiko kontsumoa izan denez, eta fenomenoaren ezaugarriak direla-eta, inkestetatik daukagun informazioak ez zigun biderik eman inoiz ere jakiteko zenbat pertsonak kontsumitzen zuten. Erabili den informazioa beti izan da kalkuluaren ingurukoa, zeharkako adierazleetan oinarriturik: tratamenduan hasitakoak, gaindosiaren eraginez hildakoak, trafikoagatik atxilotuak... kasu guztietan, kontsumitzaileen kopurua ezagutu nahi dugunean zehaztugabetasunez aritzen gara.

Nafarroan, 1990ean, Miguel Urriaga Domínguez jaunak lan bat egin zuen Nafarroan bizi eta opiazeoak kontsumitzen zutenen prebalentziara hurbiltzeko xedearekin. Lan horrek CREFAT Fundazioaren Reina Sofía saria jaso zuen.

Azterlanerako erabilitako metodologia kasuen bilaketa intentsiboa/zerbitzu anitzak izeneko da, zeharkako adierazle bidezko estimazio metodoetako bat. Haren xedea da aztertzen den fenomenoaren prebalentziara ahal den gehien hurbiltzea lortzea.

Informazio bilaketa bat planifikatu zen opiazeoen kontsumitzaileekin, betetzen dituzten jardueren testuinguruan laguntza mailako harremanak edo bestelakoak dituzten erakunde edo/eta zerbitzuak. Lurralde eta bizitoki erreferentzia Nafarroako Foru Komunitatea izan zen, eta denbora tartea 1990. urtea (90/01/01-90/12/31).

Kasuak intentsiboki bilatu ondoren 2.315 erregistro bildu ziren, eta horietatik 2.088 kasu betezen zituzten onartzeko irizpideak. Bitan agertzen zirenak batean utzi ondotik, kasuen kopurua (pertsonek desberdinak) 1231 zen (tasa orokorra 2,4 kasu 1.000 biztanleko). Argitaratu gabeko lan horrek informazioa eskaintzen du biztanleen sexuaren arabera banaketaz, Adimen Osasuneko eskualdea, erabilitako baliabideak, etab.

Gure erkidegoan diren toxikomanoen kopurua kalkulatzeko ezinezkoa da. Jakin ahal izateko, ados jarri beharko genuke toxikomaniaren kontzeptua finkatzeko irizpideetan, eta horretan oinarriturik behar den azterketa epidemiologikoa egin.

Drogen kontsumoa, baina, ezagutzen dugu, bai gure erkidegoan bai Espainian aldizka egiten diren azterlanei esker.

Ondoko taulan ikus daiteke zein bilakaera izan duen sustantzien kontsumoaren prebalentziak Espainian ehunekotan.

Sustantzia	Azken 30 egunetan			Egunero		
	1995	1997	1999	1995	1997	1999
Tabakoa	–	40,6	35,8	34,8	32,9	32,6
Alkohola	53,0	60,7	61,7	14,6	12,9	13,7
Kanabisa	3,1	4,0	4,2	0,7	0,9	1,1
Estasia	0,3	0,2	0,2			
Kokaina	0,4	0,5	0,6			
Heroina	0,3	0,2	0,1			

Datuok ikusirik, toxikomanotzat hartu beharko genuke sustantzia bat egunero kontsumitzen duena, huts egiteko arriskuarekin. Nafarroaz ditugun datuek 2000n ludopatiari buruz eginiko inkestatik atetakoek, gehiago zehazteko bide ematen digute, alkohola eta tabakoa kontsumitzeko kategoria kantitatea eguneko parametroekin zehaztu baita.

Arrisku handiko edaletzat hartzen da egunean 61-99 cc alkohol puru irensten duena eta edale handitzat eguneko 100 cc alkohol puru baino gehiago edaten duena.

Bi kategorien ehunekoak batuz gero, biztanleen % 2,1 (% 3 gizonak; % 1,3 emakumeak) alkoholaren toxikomano dela esan genezake.

Tabakoaren kasuan, erretzaile handia eta gehiegizko erretzailea kategoriek populazioaren % 22,5.

Legez kanpoko drogei buruzko informazioa inkesta bidez lortu da eta ematen dituen ehunekoak txikiak dira baliozko informazioa eskaintzeko. Zenbait droga kontsumitzen duten pertsonen gutxi gorabeherako kopurua eman dezake eta ez inolaz ere toxikomanoen kopurua eta are gutxiago hain kontsumo prebalente txikia duen sustantzia batena.

Opiazeoen mendekotasuna daukaten pertsonentzako ordezkotzat metadona-tratamenduaren programarekin aritzen diren zentroei dagokienez, bi modalitate bereizi behar ditugu:

- Agindu/ematen dutenak: mendekotasunaren diagnosia egin, metadona-tratamendua agindu eta produktua ematen denean.

Hauexek dira zentroak:

- Adimen Osasuneko 8 zentro
- espetxea

– Zuria, Eguneko Zentroa

- Ematen dutenak. Opiazeoen mendekotasuna diagnostikatu eta dosi egokia hartzeko tratamendua agindua dutenak zentro hauetara joaten dira.

Hauexek dira:

- 3 erkidego terapeutiko
- Oinarrizko laguntzako 10 osasun-etxe
- 71 farmazia.

Opiazeoen ordezkotzat bidezko mantentze programan dauden gaixoen eboluzioa hauxe izan da:

	1997	1998	1999
Agindu/ematen duten zentroak	797	670	652
Ematen duten zentroak	172	207	275

Laguntza hartu duten pertsona guztien kopurua, osotara, ez da bien batura, badiarelako pertsona batzuk urtero agintzen duen zentro batetik ematen duen zentro batera pasatu direnak. Agintzen duten zentroen kopurua jaitsi eta ematen dutenena igo egin dela ikusten da.

Informazio sistemak ez du aukerarik ematen jakiteko zein dauden egoera egonkorrean, bakoitzaren kasuan helburuak desberdinak direlako. Kontuan hartzen badugu opiazeoen mendekotasuna gaixotasun kronikoa dela eta tarteka agerpenak izaten dituela, tratamendu bateko egonkortasuna sintomak moteltzea dela esan daiteke, programa terapeutikotik kanpoko opiazeoen kontsumoak dirauen arren.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko irailaren 26an

Osasun kontseilaria: Santiago Cervera Soto

Hazkuntza estentsiboaren bidez haragitarako behi-azienda sustatzen duten lehentasunezko abeltzaintza ustiategientzat onetsitako laguntza berezi eta bakarrari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak hazkuntza estentsiboaren bidez haragitarako behi-azienda sustatzen duten lehentasunezko abeltzaintza ustiategientzat onetsitako laguntza berezi eta bakarrari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko urriaren 2an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

“Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco” Parlamentuko Taldeko foru parlamentari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak galdera egin du hazkuntza estentsiboaren bidez haragitarako behi-azienda sustatzen duten lehentasunezko abeltzaintza ustiategientzat onetsitako laguntza berezi eta bakarrari buruz. Hona hemen Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilariaren erantzuna:

Nafarroako Nekazaritza Ustiategien Erregistroari buruzko Foru Legeak ezartzen duenez, lehen-

tasunezko nekazaritza ustiategi gisa katalogatze-ko beharrezkoak dira, beste baldintza batzuen artean, nekazaritzako dirusarreraren portzentaje zehatz bat eta lan errenta bat. Hori dela eta, Nekazaritzako Ustiategien Erregistroa bizia da, ustiategien katalogazioa aldatzen baitu Pertsona Fisikoen gaineko Errentaren urteko aitopenen arabera. Agerraldiaren egunean abeltzaintzako 1.749 ustiategi zeuden erregistraturik, eta kalkuluen arabera, horietatik 1.268k besterik ez zituzten baldintzak beteko; prima jaso zezaketen abelburuak 22.762 ziren.

Aurreikuspen horiekin ere, inskribaturiko abeltzaintzako ustiategi guztietara (1.749) igorri ziren eskabide-orriak. Horietatik 1.008k baizik ez zuten aurkeztu eskabidea, eta horietatik soilik 592 dira lehentasunezkoak.

Lehentasunezko ustiategia ez izateagatik laguntzak ukatu zaizkien ustiategietako abelbueren batez besteko kopurua 11 2koa da, hau da, ustiategi txikiak dira.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 190. artikulua ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001ko irailaren 27an.

Nekazaritza, Abeltzaintza eta Elikadura kontseilaria: Ignacio Javier Martínez Alfaro

Altsasuko Galdan enpresak botatzen dituen ke toxikoei buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak Altsasuko Galdan enpresak botatzen dituen ke toxikoei buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da.

Galdera hori 2001eko irailaren 17ko 91. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko urriaren 4an

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Nafarroako Ezker Batua-Izquierda Unida de Navarra Parlamentuko Taldeak galdera egin du Altsasuko Galdan enpresari eginiko ikuskapenei eta horren inguruan hartutako neurriei buruz. Hona Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilariaren erantzuna:

1. lazko udazkenean isurketen jarraipena ezarri zen, barneratze neurria kontrolatuz airean den CIH kontzentrazioa mailak zehaztu ahal izateko kaptadore baten bidez. Kontrol aldian, mailak antzemateko adinakoaren azpikoak izan ziren. 2001eko martxoan kontrolerako organismo baimendu batek egin zuen jarduera lizentzian aurreikusirik isurketaren urteko neurketa, eta hauexek izan ziren emaitzak:

	Neurturiko kontzentrazioa (mg/Nm ³)	Baimendutako gehineko kontzentrazioa (mg/Nm ³)
PARTIKULAK	4,4	150
CIH	17,6	460

Aurtengo abuztuan departamentuak beste neurketa bat egin du, eta emaitzak antzekoak izan dira:

	Neurturiko kontzentrazioa (mg/Nm ³)	Baimendutako gehineko kontzentrazioa (mg/Nm ³)
PARTIKULAK	5,7	150
CIH	3,2	460

Aldi berean gasen lagina hartu da tximinian bertan, laborategian analizatu eta egun aurreikusirik ez dauden balizko beste kutsatzaile batzuk zehazteko. Analisi horien emaitzak emateko dauka laborategi espezializatu batek. Emaitzak ikusirik kontrol berriak programatuko dira.

2. Departamentuak jarduketa programa bat taxutu du, fusio labeko keetan izan daitezkeen kutsatzaileak eta horien barreiadura ebaluatzeari buruzko azterlanak barne. Aurreikusirik jarduketak hauexek dira, zehazki:

Barreiadura azterlana, alde horretako aldagai meteorologiko eta orografikoekin, barreiadura ahal den onena izan dadin tximiniak izan beharre-

ko altuera zehazteko, eta horrela isurketa gogai-karririk berriz ez gertatzeko.

Errotazio-labeen oxigenoa injektatzen duen erregailu bat jartzeko azterlana, errekontza hobetu, gasen oxidazioa handitu eta keetan diren kutsatzaileen kopurua murrizteko.

Labeko keen laginak hartzea analisi kromatografikoa egiteko, horren bidez giza osasunerako kaltea eragin dezaketen balizko gaiak identifikatzeko. Hasieran aurreikusirik ez zegoen gairen bat antzeman ez gero, ebaluatu egingen da eta neurri zuzentzaile osagarri egokiak ezarriko dira.

Enpresari eskatu zaio lehendabiziko bi azterlan egin ditzan. Departamentua ari da egiten isurketen ebaluazioa.

3. Gaurdaino ez da atzeman gai toxikorik Galdan enpresako ke-isurketetan, salbu eta CIHrena, baina hori kontrolpean dago eta neurketek erakusten duten isurketa mailak legez baimendutakoak baino nabarmen txikiagoak dira, beraz ez da orain arte inolako zehapen espedienterik ireki.

4. Aurrerago aipaturiko neurriak hartu bitartean, eta biztanleentzako kaltegarriak diren isurketak berriz gerta daitezkeela-eta, Ingurugiro Kalitatearen Zerbitzuak, Foruzaingoak eta Altsasuko udaltzaingoak jarduketa protokolo bat egin dute, aurrerantzean gerta daitezkeen isurketen jarraipen eta kontrolerako. Ildo berean, enpresak ekin-tza protokolo bat egin du, isurketa horiek inguruko biztanleengan eragin ditzaketen kalteak ahalik eta gehien murrizteko.

5. Oraindik ez ditugu lortu Galdan, S.A.ren keen laginaren analisi kromatografikoaren emaitzak, horrexegatik ez dakigu gai kutsatzailearik dagoen ala ez eta horien kontzentrazioa.

Hemendik gutxira emaitzak esku artean izatea espero dugu, egin beharrekoa zehaztu ahal izateko.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko urriaren 3an

Ingurumen, Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza kontseilaria: Jesús Javier Marcotegui Ros

1999, 2000 eta 2001ean, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Sistemako ospitaleetan, gaixoen ospital barreneko infekzioen ondoko heriotza tasa zenbatekoa izan den jakiteko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak 1999, 2000 eta 2001ean, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Sistemako ospitaleetan, gaixoen ospital barreneko infekzioen ondoko heriotza tasa zenbatekoa izan den jakiteko galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2001eko irailaren 3ko 87. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeko eledun Juan Jose Lizarbe foru parlamentariak, 2001eko abuztuaren 23an, galdera egin zuen 1999, 2000 eta 2001ean, Osasunbidea-Nafarroako Osasun Sistemako ospitaleetan, gaixoen ospitale barreneko infekzioen ondoko heriotza tasa zenbatekoa izan den jakiteko. Hona Osasun kontseilariak igorri duen dokumentazioa:

Ospitaleetako infekzioari buruzko txosten epidemiologikoa. 1999ko 1. hiruhilekoa.

Ospitaleetako infekzioari buruzko txosten epidemiologikoa. 1999ko 2. hiruhilekoa.

Ospitaleetako infekzioari buruzko txosten epidemiologikoa. 1999ko 3. hiruhilekoa.

Ospitaleetako infekzioari buruzko txosten epidemiologikoa. 1999ko 4. hiruhilekoa.

Ospitaleetako infekzioari buruzko txosten epidemiologikoa. 2000ko 1. hiruhilekoa.

Ospitaleetako infekzioari buruzko txosten epidemiologikoa. 2000ko 2. hiruhilekoa.

Ospitaleetako infekzioari buruzko txosten epidemiologikoa. 2000ko 3. hiruhilekoa.

Ospitaleetako infekzioari buruzko txosten epidemiologikoa. 2000ko 4. hiruhilekoa.

Ospitaleetako infekzioari buruzko txosten epidemiologikoa. 2001eko 1. hiruhilekoa.

Ospitaleetako infekzioari buruzko txosten epidemiologikoa. 2001eko 2. hiruhilekoa.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta ondokoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001eko irailaren 28an.

Osasun kontseilaria: Santiago Cervera Soto

(Oharra: Aipatu dokumentazioa foru parlamentarien eskura dago Biltzarreko Zerbitzu Orokorretako bulegoan).

Adimen gaixoentzako programek izan duten aurrekontu-betetzeari buruzko galdera

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Biltzarreko Erregelamenduko 112.1 artikuluan ezarritakoa betez, foru parlamentari María Isabel Arboniés Bermejo andreak adimen gaixoentzako programek izan duten aurrekontu-betetzeari buruz egindako galderaren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizia-

lean argitara dadin agintzen da. Galdera hori 2001eko ekainaren 20ko 68. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2001eko urriaren 5ean

Lehendakaria: José Luis Castejón Garrués

ERANTZUNA

Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeko foru parlamentari eta osasun gaietako eledun Isabel Arboniés Bermejo andreak galdera egin du adimen gaixoentzako programek izan duten aurrekontu-betetzeari buruz. Hona hemen Osasun kontseilariaren erantzuna:

Aurrekontua betetzeari buruz egindako zazpi galderetatik bakar bati, laugarrenari –“1999, 2000 eta 2001eko ekitaldietan Nafarroako Gobernuak bete duen aurrekontua adimen-gaixotasunak pairatzen dituzten pertsonentzako Nafarroan kokaturiko egoitzetan, berekietan nahiz hitzartuetan, eta ekitaldi bakoitzean laguntza jaso duten pertsonen kopuru osoa”– erantzun ahal diogu, gainerakoak ez baitira Osasun Departamentuan dauden programei buruzkoak, Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Departamentukoei buruzkoak baizik.

Nafarroako Gobernuak 2000ko ekainaren 12an hartutako Erabakiaren bidez gizarte eta osasun arloko koordinazio programa bat onartu zuten Nafarroako Gizarte Ongizatearen Institutuak eta Nafarroako Osasun Zerbitzuak, adimeneko gaixo kronikoentzako, eta bateko zein besteko zuzendari kudeatzaileari baimena eman zitzaizen programa horretarako itunak izenpetzeko.

Nafarroako Gizarte Ongizatearen Institutuak itun bat izenpetu du Jesusen Bihotz guztiz santuaren Senide Ospitalekoekin adimen gaixo kroniko-

ak zaintzeko, egoitzetan. Nafarroako Osasun Zerbitzuak horren osagarri den beste itun bat izenpetu du osasun laguntzarako.

Egoitza laguntzadunetan (eta pisu babestuetan) dauden adimen gaixoentzako osasun laguntzarako itun horri buruzko datuak hauexek dira:

- Egoitzetako tokiak: 42 egoitza laguntzadunetan
16 pisu babestuetan
- 1999. urtea: ez zen itunik izan.
- 2000. urtea: irailean osasun laguntza emateko ituna gauzatu zen.
– 3.116 egonaldi
– 7.273.976 pezetako aurrekontua bete zen
- 2001. urtea: maiatzaren 31ra arte 6.551 egonaldi gertatu dira eta betetako aurrekontua 14.772.698 pezetakoa da.
– Aurreikuspena da abenduaren 31rako egonaldiak 15.702 izan direla eta gastua 35.454.448 pezetakoa.

Hori guztia jakinarazi dizut Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 184. artikulua eta hurrengoek ezarritakoari jarraituz.

Iruñean, 2001ko irailaren 27an

Osasun kontseilaria: Santiago Cervera Soto

I saila:
PARLAMENTUKO JARDUERA

2001eko abenduan egindako bilerak**MAHAIA**

27an.

MAHAIA ETA ELEDUNEN BATZARRA

4, 10 eta 17an.

OSOKO BILKURA

12an:

– Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari Batasuna, Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua, Askotarikoa eta Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Tal-

deek aurkezturiko osoko zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea.

27an:

– Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari buruz Ekonomia, Ogasun eta Aurrekontu Batzordeak onartutako irizpena eztabaidatu eta bozkatzea.

13, 14, 17, 18 eta 19an:

**EKONOMIA, OGASUN
ETA AURREKONTU BATZORDEA**

– Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektua eta hari aurkeztutako zuzenketak eztabaidatu eta bozkatzea.

2001eko abenduan Biltzarreko Idazkaritza Orokorrean sartu diren dokumentuen zerrenda

4an:

– Idazkiak, Ruth Aizpurúa Ramírez, Gregorio Silanes Susaeta, Miren Itziar García Elosegui, David Maroto Iparragirre, Jorge Iriarte Olló, M^a Itziar Sarasua Aliende, Sara Aramendía Catalán, Patricia García González, Amalia Jiménez Atienza eta Francisco Javier Franchez Apecechea jaunandreenak. Horien bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko liburutegiko laguntzaile eta dokumentalista lanpostu bat betetzeko deialdian parte hartzea eskatu dute.

– Idazkia, Iñaki Tirapu jaunarena. Horren bidez eskatu du Nafarroako Parlamentuko Artxiboko zenbait agiri aztertzea.

– Zuzenketak, Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeak Nafarroako 2002ko Aurrekon-

tu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztuak.

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bidez eskatu du lan bilera egitea AUDENASAKo enpresa-batzordeko ordezkariak batekin, lan-gatazkei eta Estatuaren jabetzako zatia-
ren balizko pribatizazioari buruz informazioa eman dezan.

– Galdera, Audenasaren balizko pribatizazioari buruzkoa. Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Zuzenketak, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztuak.

– Zuzenketak, Unión del Pueblo Navarro Parlamentuko Taldeak Nafarroako 2002ko Aurrekon-

tu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztuak.

5ean:

– Idazkiak, Elena Gómez Lozano, Mikel Zabala Montoya, M^a José Salinas Liberal, Elena Cabello Ruiz, Alberto Boada García, Lidia García Lasheras, Julio Elvira Vergara, Alberto Errea Irisarri, Ana Isabel Olaso Val, Peio Joseba Monteano Sorbet, Ana Amigot Zardoya, M^a Mendia Ruiz Arzoz, M^a Ángeles Burguete Villanueva eta Teresa Lapparra Navarro jaun-andreenak. Horien bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko liburutegiko laguntzaile eta dokumentalista lanpostu bat betetzeko deialdian parte hartzea eskatu dute.

– Idazkia, Lehendakartzako Ministerioarena. Horren bidez, Europar Batasunetik kanpoko nazioarteko lehia gogorra jasaten duten elikagaien (adibidez, zainzurien) etiketei dagokienez aldaketa egitea proposa dezan Nafarroako Gobernuaren premiazko Nafarroako Parlamentuak onartu zuen ebazpena jaso duela jakinarazi eta horrekin batera Osasun eta Kontsumo Ministerioaren Osasun Publikoaren Zuzendaritza Nagusiaren txostena igorri du.

– Osoko zuzenketa, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztua.

– Zuzenketak, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztuak.

– Zuzenketak, Parlamentuko Askotariko Taldeak Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztuak.

– Idazkia, Barañaingo Udalarena. Horrekin batera, Udalak hartutako erabakia, Nazioko Gobernu eta Parlamentua premiazko genero indarkeriari buruzko lege integral bat onar dezaten.

– Idazkia, Barañaingo Udalarena. Horrekin batera, Udalak hartutako erabakia, abenduaren 1ean barau egun bat egiteko Afganistango gobernu berriari emakumeen integrazioa lortzeko.

– Idazkia, Parlamentuaren egoitza berrirako lanen zuzendaritza fakultatiboarena, aurrekontuaren aldaketari buruzkoa.

7an:

– Idazkiak, Amaya Ibáñez Aguirre, Mercedes Seviné Ruiz, Ana Isabel Salvadores Santamaría, David Aznar Lafont, Mónica Baciero Soto, Estrella

Lamadrid Morón eta Marta Torres González jaun-andreenak. Horien bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko liburutegiko laguntzaile eta dokumentalista lanpostu bat betetzeko deialdian parte hartzea eskatu dute.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, krisian dauden enpresei 2000. urtean emandako laguntzei buruzko informazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Batasuna Parlamentuko Taldeak espetxeen arloko politikaren funtsezko irizpideak ezarriko dituen eztabaida publikoari buruz eginiko galderaren erantzuna.

10ean:

– Idazkia, Senatuarena, egutegiaren aldaketa bat onetsi dela jakinarazten duena.

– Galdera, zentsua egiteko kontraturiko langileen lan egoerari buruzkoa. Foru parlamentari Isabel Arboniés Bermejo andreak aurkeztu du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Batasuna Parlamentuko Taldeak Compañía Tecnológica de Corella-Construcción, S.A. enpresari emaniko laguntzei buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak irati-difusioko emisoren adjudikazioen egungo titularrei buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Batasuna Parlamentuko Taldeak Felipe Borboikoak Nafarroara eginiko bisitaren kostu ekonomikoari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkiak, Leandro Bartolomé García, Cristina Zabalza Tejada eta M^a Carmen Guerrero Aspuz jaun-andreenak. Horien bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko liburutegiko laguntzaile eta dokumentalista lanpostu bat betetzeko deialdian parte hartzea eskatu dute.

– Idazkia, "Asociación Pro Perú" elkartearena. Horren bidez jakinarazten du eskertzen diola Parlamentuari elkartearen ekimenei emandako sostengua.

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearena. Horren bidez eskatu lan bilera egitea AUDENASako enpresa-batzordeko ordezkari batekin, lan-gatazkei eta Estatuaren jabetzako zatiaren balizko pribatizazioari buruz informazioa eman dezan.

– Idazkia, ACS-ACR enpresarena. Horren bidez Mahaiak aipatzen dituen txostenak eskatu ditu.

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearena. Horren bidez eskatu du mozio bat sartzea hurrengo osoko bilkuraren gai zerrendan.

11n:

– Galdera, N-232 errepidearen bikoizketak foru lurraldean izanen duen trazadurari buruzkoa. Foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak aurkeztu du.

– Idazkiak, Inmaculada Vicente García, Teresa Lavado Piris eta Raquel Cano Benito andreenak. Horien bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko liburutegiko laguntzaile eta dokumentalista lanpostu bat betetzeko deialdian parte hartzea eskatu dute.

– Idazki, Nafarroako Arartekoarena. Horrekin batera, "Immigrazio Nafarroako Erriberan" izeneko txostena.

– Erabakia, Nafarroako Gobernuarena, Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztu zaizkion eta gastuak gehitzea edo dirusarrerak murriztea eragiten duten zuzenketak tramitatzea onartzeari buruzkoa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak Tuteran Foruzaingoak polizia-etxe bat irekitzeari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak zenbait lanposturi erabateko dedikazioaren araubidea atxikitzeari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bidez Nafarroako Kontseiluari eskatu dio Nafarroako zerga esparruan gasolinaren gaineko zerga txertatzeko moduari buruzko txostena.

– Idazkia, ACS-ACR enpresarena. Horren bidez obren kudeaketarako unitate teknikoaren buruak azaroaren 7an emaniko txostena eskatu du.

– Idazkia, Castejóngo Udalarena, Parlamentuko taldeak 7/96 Foru Legea aldatzera premiatzen dituen.

12an:

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Fernando Viedma Mole-ro jaunak biztanle baztertuen aldera egiten den etxebizitza politikari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkiak, María Luisa Pérez Aliende eta M^a Erica Sesma Montes andreenak. Horien bidez Nafarroako Parlamentuaren zerbitzuko liburutegiko laguntzaile eta dokumentalista lanpostu bat betetzeko deialdian parte hartzea eskatu dute.

13an:

– Adierazpen politikoa egiteko proposamena, tortura arbuiatzeko eta atxilotuen eskubideak betetzea eskatzeko. Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bidez eskatu dute foru parlamentari José Luis Úriz Iglesias jaunaren lan egoerari buruzko txosten juridiko bat egitea.

– Adierazpen instituzionala egiteko proposamena, minbizia duten haurren egunerako manifestuari atxikitzeko. Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Idazki, Haitz Koldo Ingunza Zumalde jaunarena. Horren bidez minusbaliatua dela dio eta laguntza eskatu du etxebizitza bat errentan hartu ahal izateko.

– Foru Lege proiektua, Nafarroan material arriskutsutzat hartutakoen suntsiketa arautzen duena, Nafarroako Gobernuak igorria.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak Tuterako Gaztambide antzokia zaharberritzeko lanak geldirik egoteari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak Pitillasko Udalak 1991z geroztik jaso dituen laguntzei buruz eskatutako informazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak Juan Martín Ciaurriz Fundazioari buruz eskatutako informazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak Ingurumen Departamentuak Pitillasko errauste-labeari buruzko eginiko txostenari buruz eskatutako informazioa.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Iruña-Logroño autobia eraikitzeke proiektuaren espedienteari buruz eskatutako informazioa.

– Galdera, Agoizko eskualderako lurraldea lehengoratzeko proiektu bat ote dagoen jakiteko. Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztu du.

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bidez informazioa eskatu du Agoizko eskualderako lurraldea lehengoratzeko proiektuari buruz.

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bidez informazioa eskatu du 2001-2005 urteetarako industriarako lurzoruari buruzko planari buruz.

14an:

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak Durangoko Liburu eta Disko Azokan parte hartzeari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak Durangoko Liburu eta Disko Azokan parte hartzeari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak golf zelaiak jartzeko udalek egindako eskaerei buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Carlos Cristóbal García jaunak Hezkuntza zuzendari nagusiak Iruñeko alkateari teresatarren eraikinean haur eta lehen hezkuntzako ikastetxe baten bideragarritasunari buruz igorritako agiririari buruz eskatutako informazioa.

– Idazkia, Antonio Barbarin Garisoain jaunarena eta beste batzuenak. Horren bidez agerraldia egitea eskatu dute, Iruña-Logroño autobia-aren trazaduraren kontrako alegazioak azaltzeko.

– Idazkia, Osasunbideako Osasun Publikoaren Institutuarena. Horrekin batera, bizimoduei buruzko materialak biltzen dituen karpeta bat.

17an:

– Parlamentuaren egoitza berrirako lanen zuzendaritza teknikoaren txostena, 10. aurrekontu partzialari buruzkoa.

– Parlamentuaren egoitza berrirako lanen zuzendaritza teknikoaren txostena, epea luzatzeari buruz.

– Foru Lege proposamena, Nafarroako Foru Komunitateko nekazaritza, abeltzaintza eta elikadura arloetako laborategi ofizial bateratua sortzeari buruzkoa. Foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak aurkeztu du.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Irurtzun-Ziordia autobian animalientzako dauden pasabideei buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Senatuarena, Osoko Bilkuraren abenduko jardueren egutegia jakinarazten duena.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bidez Sodenako zuzendariaren agerraldia eskatu du, sozietate horretako kapital mugimenduak azal ditzan.

– Idazkia, foru parlamentari Pilar Abadía Gauna andreak. Horren bidez eskatu du Gizarte Segurantzako Diruzaintza Orokorrekin izenpeturik dagoen hitzarmen bereziaren babesean haren alta formalizatzea.

18an:

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bidez informazioa eskatu du Nafarroako Gizarte Ongizatearen Institutuaren eta Bakearen mezulariak izeneko elkartearen artean zenbait zaharretxetan izenpetu dituzten itunei buruz.

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bidez informazioa eskatu du Gobernuko departamentuek eta erakunde autonomoek 1991tik hona zenbait enpresari adjudikatu dizkien obra kontratuei buruz.

– Erabakia, Nafarroako Gobernuarena, Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztu zaizkion hiru "in voce" zuzenketa, Ekonomia, Ogasun eta Aurrekontu Batzordeko Mahaiak igorriak, tramitatzea onartzearekin bat heldu dena.

– Mozioa, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak aurkeztua. Horren bidez Gobernuaren premiaz duen elkarrizketarako mahai bat era dezan, ikuskizun publikoen eta josteta jardueren ordutegia arautzen duen Foru Dekretua arki argitaratuko dela-eta.

– Berraztertze errekurtsua, ACS-ACR aldi baterako enpresa batasunak Mahaiak azaroaren 28an Parlamentuaren egoitza berrirako lanen exe-

kuzio epea luzatzeari buruz hartu zuen erabakiaren kontrakoa.

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bidez eskatu du lan bilera egitea Liebherr enpresaren batzordearekin eta zuzendaritzarekin, lan gatazkari buruzko informazioa emateko.

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bidez eskatu du Industria kontseilariaren agerraldia, Liebherr enpresaren egoerari buruzko informazioa emateko.

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bidez informazioa eskatu du Nafarroako Gobernuak Liebherr enpresari emandako laguntza edo dirulaguntzei buruz.

19an:

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearena. Horren bidez eskatu du lan bilera egitea Arronitz, Aiegi, Arellano, Lerin, Allo, Deikaztelu eta Sesmako alkateekin, Iruña-Logroño autobieren proiektuari aurkeztutako alegazioei buruzko informazioa eman dezaten.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bidez eskatu du fiskalizazio txosten bat egitea Foruzaingoaren Tuterako kuartela eraikitzeko lana kontratatzeko administrazio espedienteari buruz.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bidez eskatu du lan bilera egitea Arronitz, Aiegi, Arellano, Lerin, Allo, Deikaztelu eta Sesmako alkateekin, Iruña-Logroño autobieren proiektuari aurkeztutako alegazioei buruzko informazioa eman dezaten.

– Idazkia, Unión del Pueblo Navarro Nafarroako Demokratikaren Elkargunea Parlamentuko taldearena. Horren bidez, Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei eutsi diete.

– Idazkia, Unión del Pueblo Navarro Nafarroako Demokratikaren Elkargunea Parlamentuko taldearena. Horren bidez, Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren irizpeneri aurkeztutako boto partikularrei eutsi diete.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bidez Arartekoaren agerraldia eskatu du, "Immigrazioa Nafarroako Erriberan" txostena azaltzeko.

20an:

– Idazkia, Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldearena. Horren bidez, Nafarroako 2002ko

Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei eutsi die.

– Idazkia, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andrearena. Horren bidez, Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei eutsi die.

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bidez, Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei eutsi die.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bidez, Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei eutsi die.

– Foru Lege proiektua, Nafarroko Nekazaritza Ganberari buruzko 4/98 Foru Legea aldatzekoa, Nafarroako Gobernuak igorria.

– Abenduaren 17ko 347/01 Foru Dekretua, Nafarroako Ikus-entzunezkoen Kontseiluko kideak hautatu eta izendatzen dituen, Nafarroako Gobernuak igorria.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Isabel Arboniés Bermejo andreak haur hezkuntzako hileroko ordainketei aplikaturiko murrizketei buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak urtearen lehenbiziko hamar hilabeteetan Nafarroan eraikitzen hasitako etxebizitzaren kopuruari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Iruña-Logroño autobieren eta Lizarrako merindadeko herrien arteko lotuneei buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Errioxako Autonomia Erki-degoko administrazio eskudunekin eta Sustapen Ministerioarekin Iruña-Logroño autobia lotzeko dagoen koordinazioari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak toki administrazio batzuetan idazkaritzak elkartzearen inguruko arazoei buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak Unibertsitateetarako Zuzendaritza Nagusiaren txostenari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Socialistas del Parlamento de Navarra Parlamentuko Taldearena. Horren bidez, Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei eutsi die.

– Idazkia, Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldearena. Horren bidez, Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei eusteko aurkeztutako idazkiaren akats zuzenketa egin dute.

– Idazkia, foru parlamentari José Manuel Goikoetxea Askorbe jaunarena. Horren bidez informazioa eskatu du Nafarroako Gobernuak eta Audenasak izenpeturiko lankidetza hitzarmenei buruz.

– Galdera, Arguedasen Naturaren Parkea ezartzeari buruzkoa, foru parlamentari José Andrés Burguete Torres jaunak aurkeztua.

21ean:

– Idazkia, Ana Blanco Ansorena andrearena, telefonia mugikorak kaltetuei buruzkoa.

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bidez, Nafarroako 2002ko Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuari aurkeztutako zuzenketei eusteko aurkeztutako idazkiaren akats zuzenketa egin dute.

– Idazkia, Batasuna Parlamentuko Taldearena. Horren bidez informazioa eskatu du Los Arcosen hondakin berezien tratamendurako zentroa egiteko proiektuari buruz.

– Galdera, Los Arcosen hondakin berezien tratamendurako zentroa egiteko proiektuari buruzkoa, Batasuna Parlamentuko Taldeak aurkeztua.

– Idazkia, Tuterako Udalarena. Horrekin batera, etxeko indarkeriari buruz hartutako erabakia.

– Idazkia, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldearena. Horren bidez Arartekoaren agerraldia eskatu du, "Immigrazioa Nafarroako Erriberan" txostena azaltzeko.

– Mozioa, Nafarroako Demokraten Elkargunea Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez Nafarroako Gobernuak premiatzen da akademiatako ikasleentzako informazioa arautuko duen lege proiektu bat igor dezan.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari José M^a Aierdi Fernández de Barrena jaunak Nafarroak Madrilen duen enbaxadoreak eginiko lanei buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua Parlamentuko Taldeak Beriaineko minda-isurketei buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak Lizarrako Valmayor kaleko orube bati buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Elena Torres Miranda andreak zenbait ospitaletan, legionellaren prebentziorako, 2000an eta 2001ean giroaren laginekin eginiko analisisien emaitzei buruz eskaturiko informazioa.

26an:

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak sare publikoko liburutegien ordutegiari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak Unibertsitateetarako eta Hizkuntza Politikarako Zuzendaritza Nagusiak komunikabide batzuei emaniko laguntzei buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, Ogasun Publikoaren zorpetze eragiketak.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Félix M^a Taberna Monzón jaunak Gobernuako kideek eta zuzendari nagusiek Espainiatik kanpora eginiko bidaiei buruz eskatutako informazioa.

27an:

– Mozioa, Eusko Alkartasuna/Eusko Alderdi Jeltzalea-Partido Nacionalista Vasco Parlamentuko Taldeak aurkeztua. Horren bidez, Nafarroako Gobernuak premiatzen da Nafarroan Junior-Empresak sustatzeko neurriak ezar ditzan.

– Galdera, RTVEk eta Nafarroako Gobernuak eskola umeentzat deitu duten ikus-entzunezkoei buruzko lehen lehiaketari buruzkoa, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andreak aurkeztua.

– Idazkia, Konstituzio Auzitegiarena. Horrekin batera, ondasun eta zerbitzuen merkatuan lehiakortasuna areagotzeko presako neurriei buruzko 6/2000 Errege Lege-Dekretuaren 43. artikulua kontrako konstituziokontarakotasuneko errekurtsioan izandako alegazioak.

– Idazkia, foru parlamentari Begoña Errazti Esnal andrearena, RTVEk eta Nafarroako Gobernuak eskola umeentzat deitu duten ikus-entzunezkoiei buruzko lehen lehiaketari buruzkoa.

28an:

– Nafarroako sektore publikoari buruzko fiskalizazio txostena, Nafarroako Kontuen Ganbarak egin.

– Idazkia, Nafarroako Gobernuarena. Horrekin batera, foru parlamentari Milagros Rubio Salvatierra andreak Udako Euskal Unibertsitateari buruz eginiko galderaren erantzuna.

– Idazkia, Sansoleko Udalarena. Horrekin batera Los Arcosen hondakin berezien tratamendurako zentroa jartzearen kontrako erabakia.